

PRENUMERATA:

Miesięcznie we Lwowie 150 Mk., z dostawą do domu 170 Mk., z przesyłką w Polsce 175 Mk., w innych państwach 210 Mk. — Za zmianę adresu dopłaca 5 marek.

Cena numeru **8 Mk.**

Konto czekowe P.K.O. 140.561.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty pocztowej.

Ceny ogłoszeń:

Za wiersz nonparaf. Zwyczajnie 10 Mk., „Nadobocze” 30 Mk., „Nekrolog” 25 Mk., na pierwszej kolumnie 30 Mk., przed kolumną 60 Mk., Po kronice i komunikaty 80 Mk. Drobne ogłoszenia za każdy wiersz 4 Mk.

Cała stronica 10.000 Mk., pół stronicy 5.000 Mk., cała stronica pierwsza (pod angielskim) 30.000 Mk., jedna kolumna na 1. stronicy 10.000 Mk. Paski na kolmasce tekstowych po cenie „Nadobocze”. Ogłoszenia na medalie i święta o 50% drożej.

„Kurier Lwowski” wychodzi z datą dnia następnego.

KURIER LWOWSKI

wychodzi codziennie o godzinie 6 rano

Redakcja przy ulicy Ossolińskich 1. 15. Administracja przy ulicy Chorążczyzny 1. 26. — Redaktor przyjmuje wyłącznie między godziną 4—5. Biura Administracji otwarte codziennie od godz. 6. rano do 1. w południe i od godz. 3 do 6. wieczór. — Adres dla teleg.: „Kurier”, Lwów. — Rękopisy nie zwraca się. — Telef. redakc. 19. W Warszawie prenumeratę przyjmują i pojedyncze egzemplarze sprzedają: Biuro dzienników „Promień”, ul. Wilek 19, oraz Admin. „Gazety Lud.” ul. Świętokrzyska 17.

Nakładem Spółki wydawniczej „Kurjera Lwowskiego”.

Redaktor naczelny: Dr. Włodzimierz Jampolski.

Program p. Skirmunta.

Program, przedstawiony przez ministra Skirmunta, budził w nas nadzieję, że polityka polska wejdzie nareszcie na tory bardziej uchwytnie bezpośredniej realizacji. Na pytanie, kołaczące w mózgach polskich, zboliałych i rozczarowanych: z koalicją czy bez niej? odpowiada p. Skirmunt: z koalicją, ale nie jako jej służebnicy, ale jako naród świadomie broniący swych praw. Ta wola zachowania godności narodowej, nie zawsze polskim dyplomatom właściwa, rzuca dodatnie światło na oświadczenie nowego ministra. Objawia się ona w stanowisku, jakie zajął on w sprawie G. Śląska. W chwili wyjątkowo dla Polski niepomysłowej zaznaczył wyraźnie, że rząd niezadowolony się nawet najkorzystniejszą obecnie propozycją koalicyjną, tj. Inją Sforzy, ale dążyć będzie do przesunięcia jej najdalej na zachód. Rząd polski stoi na stanowisku bezwzględnej sprawiedliwości i uszanowania plebiscytu. Plebiscyt nie był nógół wyrazem sprawiedliwości. Terror, emigranci, przekupstwa, propaganda mistrzowska Niemiec skrzywiły jego wyniki. Rząd polski mógłby przy tych warunkach rościć pretensje słuszne do tych nawet terytoriów, gdzie ostateczny wynik plebiscytu wypadł na naszą niekorzyść, lecz tego nie czyni, żąda tylko tych ziem, gdzie, wbrew wszystkiemu, bezwzględna sprawiedliwość zwyciężyć musiała i polskość uszczuplona i zgnębiona jednak wyszła zwycięsko.

Z radością usłyszeliśmy, że poraz pierwszy tak silnie podkreślił kierownik polityki polskiej konieczność rozszerzenia podstaw naszego porozumienia z zachodem. Poraz pierwszy tak silnie zaznaczył: konieczność zbliżenia się do Anglii i Włoch, nie wykluczając ich poza nawias porozumienia z Francją. Na tem stanowisku stało zawsze nasze pismo, zastrzegając się w szereg artykułów przeciw wszelkim wyłączeniom.

Dotąd Polska karygodnie zaniedbywała Londyn i Rzym, a specjalną uwagę poświęcała Paryżowi. Przyznać trzeba otwarcie, że działały tu głównie pobudki natury uczuciowej i ciężkie dziełictwo Komitetu Narodowego, podobnie te same czynniki odsuwały nas właśnie od Londynu.

Obecnie układ polsko-francuski przechodzi ognuową próbę na Śląsku. Wiadomo, że aby pozyskać sojusznika, z którym łączą nas tradycyjne węzły przyjaźni, naród polski zgodził się na bardzo poważne i bolesne ofary, zawarte w układzie handlowym, a zwłaszcza w artykułach, odnoszących się do nafty. Choć ogółowi nieznane są poszczególne punkty układu, wiadomo, że ma on być zaostrzoną kopia układu handlowego czesko-francuskiego, który Czesi uważają za wysoce dla Czech krzywdzący. Rząd polski świadomie zgodził się na ustępstwa, pewny, że zyska w ten sposób obrońcę spraw naszych na forum świata. Lecz o ileby pewność ta miała okazać się złudną, ustępstwa ekonomiczne z naszej strony straciłyby rację bytu. Rozumiemy trudne położenie Francji, ale nie zmusza nas ono do robienia niepotrzebnych ofiar. Silne zaznaczenie tego przez rząd mogłoby wpłynąć na wzmocnienie stanowczości Francji w sprawie śląskiej.

Dążenie do zbliżenia się do Anglii powinno należeć z radością. W ten sposób znikłby jeden

Sprzeczne wiadomości o rokowaniach na G. Śląsku.

POGŁOSKI O POROZUMIENIU W SPRAWIE G. ŚLĄSKA.

Londyn. (EE). Radio. Krążą tu pogłoski, jakoby Anglia i Francja porozumiały się w sprawie górnośląskiej i proponują wkrótce Polsce i Niemcom rozstrzygnięcie sprawy w drodze bezpośrednich układów. Gdyby to nie doprowadziło do wyniku, sprzymierzeni zakomunikują Polsce i Niemcom swoje propozycje. Niemcom zapewniony ma być w każdym razie udział w produkcji górniczej — do czasu. Ochronę mniejszości niemie-

ckiej na przyznanem Polsce terytorjum objęłaby Liga narodów.

MOŻLIWOŚĆ ZERWANIA ROKOWAŃ NA G. ŚLĄSKU.

Berlin. (EE). Radio. Układy komisji alianckiej z wydziałem 12-tu nie doprowadziły do porozumienia. Francuscy członkowie komisji zajęli zdecydowanie odmowne stanowisko w stosunku do propozycji niemieckich w sprawie ewakuacji G. Śląska. W niemieckich kołach rządowych liczą się z możliwością zerwania rokowań.

Deklaracja Brianda w sprawie G. Śląska.

Paryż. (EE). Koła francuskie poselskie znajdują się pod silnym wrażeniem ostatniej deklaracji Brianda w komisji dla spr. zagranicznych. Klądźcie się nacisk szczególnie na zbliżenie Francji i

Włoch w sprawie górnośląskiej. Co się tyczy G. Śląska, nie ma mowy o odwołaniu Le Ronda. Anglia skłonna jest również do ustępstw w sprawie wschodniej.

Porozumienie Gdańska z Polską na najlepszej drodze.

POROZUMIENIE GDAŃSKA Z POLSKĄ NA NAJLEPSZEJ DRODZE.

Genewa. (EE). Prezyd. m. Gdańska Sahm w wywiadzie z dziennikarzami oświadczył, że wśród spraw gdańskich są dwie sprawy zasadnicze: 1) kwestja suwerenności Gdańska, 2) utrzymanie dla Polski dostępu do morza. Sprawy te są nie łatwe do rozwiązania. Gdańsk zgadza się na obronę tego praw przez Ligę narodów, widząc w tej opiece gwarancję swej niepodległości. Sahm stwierdza, że porozumienie Gdańska z Polską jest na najlepszej drodze. Przykrą jest dla Gdańska jedna tylko sprawa: rozkaz L. N. domagający się bezwzględnego zamknięcia fabryk broni i amunicji. Pociągnie to za sobą pozbawienie chleba ogromnej masy robotników, zajętych w tych fabrykach.

ANGLJA SZCZERZE POPIERA POLSKĘ W JEJ PRAWACH DO GDAŃSKA.

Genewa. (EE). Na posiedzeniu rady Ligi Narodów przyznano rządowi polskiemu specjalne pomieszczenie na brzegu Wisły celem wyładowania i przechowywania materiałów wojennych. Przy magazynach tych Polska ma prawo utrzymywać personel nadzorczy. Delegat Anglii Fisher zapewnił, że najszczerzejszym dążeniem rządu angielskiego jest ścisła współpraca Gdańska z Polską. Anglia nie chce uszczuplać praw Polski do Gdańska i uznaje w całej pełni znaczenie dostępu do morza dla Polski.

DR. BENESZ MÓWI O BRATERSTWIE POLSKO-CZESKIM.

Praga. (PAT.) Minister spraw zagranicznych dr. Benesz na depeszę ministra Skirmunta odpowiedział telegramem jak następuje: Jego Ekscelencji Panu Skirmuntowi, Ministrowi spraw zagranicznych, Warszawa. Dziękując za telegram, pospieszam wyrazić Panu moje serdeczne życzenia z okazji Pańskiego zamianowania. Pańskie głębokie zrozumienie dla jednolitej akcji w walce za oswobodzenie naszych ziem w czasie wojny utwierdza mnie w przekonaniu, że potrafimy postępować wspólnie także wobec wielkich zadań, jakie na nas nakładają dzień dzisiejszy. Podziwiam z Panem życzenia, aby oba nasze kraje współpracowały bratersko i szczerze przy utrwaleniu pokoju, który jedynie może sprowadzić ostateczną konsolidację w Europie, tak potrzebną dla naszej państwowej przyszłości. Jestem przekonany, że nasze wspólne ustępowania będą w krótkim czasie uwieńczone pięknym sukcesem. Podp. Benesz.

CHAMBERLAIN O G. ŚLĄSKU.

Londyn. (PAT). Odpowiadając w Imbie gmin na interpelację, Chamberlain zwrócił uwagę na uchwałę, przewidującą ewakuację spornego terytorjum zarówno przez powstańców polskich jak i przez oddziały samoobrony niemieckiej. Obowiązek utrzymania porządku na terytorjum spornym będzie należał wyłącznie do wojsk koalicyjnych. Ten stan rzeczy będzie trwał do chwili powzięcia przez Radę Najwyższą decyzji o przyszłej granicy polsko-niemieckiej na G. Śląsku. — Międzysojusznicza komisja w Opolu otrzymała wszelkie możliwe poparcie od rządów berlińskiego i warszawskiego. Kończąc swe przemówienie zaznaczył Chamberlain, że konferencje paryskie trzech ministrów toczyły się w atmosferze niezmiernie przyjaznej.

z głównych powodów uprzedzenia Londynu, który nas uważa jedynie za awangardę Paryża zwróconą przeciw sobie. Stosunek ten uleży musi rewizji od fundamentów i postawiony być winien na realnych podstawach. Praca w tym kierunku tem trudniejsza, im więcej zamiedzbany teren. Stoją na przeszkodzie różnice charakteru obu narodów, wpływy wrogie, działające w Londynie, cały balast tradycji rozmaitych polityki angielskiej wobec Polski. Kto jednak nie usiłował dotąd prawie nic zrobić, nie może mieć pretensji do plonów. Najważniejszym czynnikiem w Anglii jest propaganda osobista, wskazująca na coraz silniejsze konsolidowanie się życia państwowego w Polsce. Że Anglicy nie są zupełnie nieczuli na głos polski, o tem świadczy interpelacja, jaką największy nasz dotychczasowy wróg, Labour Party, złożyła w Izbie gmin w sprawie Górnego Śląska, żądając, by woła ludności górniczej została uszanowana.

Obawy, aby Francja nie czuła się dotknięta naszym zbliżeniem do Anglii, są naiwne. Wszak Francja sama dąży do porozumienia z Londynem, wszak Belgia również nie poprzestaje na układzie z Paryżem, lecz przy każdej sposobności stara się rozszerzyć porozumienie i na Londyn.

Dla Włoch Polska obojętną nie jest. O ile nie zwyciężą tam wpływy niemieckie, to Włochy, dążące do utrzymania pokoju i równowagi w Europie środkowej, Polski potrzebują. Potrzebują jej także ze względu na równowagę wpływów Rosji, która Włochom zagrażać zawsze będzie na Bałkanach. Nowy minister lepiej niż ktokolwiek wiedzieć będzie, jakim językiem trzeba do Włochów przemawiać.

Mamy również nadzieję, że podejmie skuteczną walkę z nikczemną propagandą nieufności, jaką pewne sfery polskie prowadzą w kraju i zagranicą, a która jest głównym źródłem braku kredytu i zaufania.

Program p. Skirmunta, znany nam raz ze słów jego i czekać musimy na realizację, by ostatecznie się wypowiedzieć. Potrzebna jest dziś reforma dyplomacji, lecz nie wystarczy tu zmiana osób, przczyliśmy je i nic nie przyniosły, lecz zasadnicza zmiana metod, a przede wszystkim zaprowadzenie surowej dyscypliny, z pod której nawet najwyższe postawienie i najświetniejsi skłóćceni pułkowiec wyłamaćby się nie mogli. Położyć należy kres polityce osobistej, prywatnej, która jest jednym z głównych powodów niewiary sfer zagranicznych do Polski. Instrukcje rządu muszą nadać polityce naszej charakter jednolity.

I tu zastrzec się musimy odrazu przeciw łącznym interwiewom, nie zawsze z sobą zgodnym, które min. Skirmunt jeszcze przed porozumieniem się z rządem uważał za stosowne udzielić reprezentantom prasy zagranicznej. Najważ-

niejszą częścią przemówień ministra były uwagi o polityce czesko-polskiej. Musimy się zastrzec co do nich i dla tego jeszcze raz do sprawy tej osobno wrócimy.

L. C.

Sowiecka Ukraina.

Na podstawie wywiadu komunistycznego dziennika w Pradze „Rude Pravo“ z delegatem sowieckim p. M. Lewickim podaje „Wpered“ następujące dane:

Ukraina sowiecka obejmuje 12 gubernji: aleksandrowską, podolską, wołyńską, dońską, jekaterynosławską, kijowską, kremeńczudzką, iedesską, poławską, charkowską, chersońską i czernichowską. Ludności ma wżwyż 30 milionów. Władza spoczywa w ręku komunistycznej partji Ukrainy, do której wstąpił też lewi eserzy i lewi bundowcy. Partja ta liczy aż... 60 tysięcy członków. Oprócz tego istnieje jeszcze jedna partja komunistyczna nieliczna, której program jest jeszcze dla p. Lewickiego niejasny, ale wiadomem mu jest, że robi ustępstwa dla nacjonalizmu wpadającego aż w szowinizm. (Są to zapewne zwolennicy Wymnyczenki). Sowiecka władza Ukrainy nie rusyfikuje, przeciwnie, zakłada szkoły ukr., drukuje po ukraińsku książki i czasopisma. Ponadto mówi p. Lewicki to i owo o położeniu ekonomicznem, ale wobec powierzchowności tych zdań bez materiału cyfrowego szkoda miejsca na powtarzanie ich.

Z komisji sejmowych.

Warszawa. (PAT.) Komisja prawnicza wysłuchała referatu p. Stikermanna o wniosku postów niemieckich, domagających się utrzymania w mocy prawa dotychczasowych dzierżawców na państwowych domenach b. dzielnicy pruskiej. Zdecydowano wysłuchać opinii rządu.

Wniosek p. Hartglama, aby uchylić postanowienie ustawy cywilnej niedopuszczające piastowania opieki nad chrześcijaninem przez niechrześcijanina, nie znalazł większości. Stosownie do wniosku p. Liebermana w sprawie niedopuszczania adwokatów narodowości żydowskiej do stawiania przed sądami wojskowymi, uchwalono zażądać wyjaśnienia od ministrów spraw wojskowych i sprawiedliwości.

Komisja skarbowo-budżetowa uchwaliła przedstawić sejmowi wniosek o unieważnienie umowy zawartej z Quaranty Trust Company, co do przekazów pieniężnych z Ameryki Północnej do Polski jako niekorzystnej dla państwa i jego obywateli.

zawszad i ścisłała potężnie, do uduszenia, nieprzebita, zwarta, spleciona ze sobą masą korzeni, gałęzi, pnączów, kolczastych krzewów, pokręconych łodyg, potwornie rozrostłych jak płachty liści.

— Ani kroku dalej! — wołała puszcza.

Zawracał z trudem, tonął w ciasnocie, dął się przez gąszcz, błądził i nieraz padał z wyczerpania i głodu. Leżał w posępnym półmroku jak w krypcie grobowej w dzikim ostępie, tracąc nadzieję ratunku.

Pomimo tylu wycieczek znalazł zaledwie małą cząstkę wyspy. Poznał wąską połąć wybrzeża i kilka przesmyków, wiodących w głąb, urywających się niezmiernie na zbitej, ślepej ścianie nieprzebitych zarośli. Zamurowane, niedostępne były wszystkie doliny, zbiegające od gór.

Widział jeno ich przepyszne wyniosłe tarasy, górne zakręty i rozwidlenia, czarownic gniazła skalne wiszące w przestrzeni, a nad nimi nagie szczyty. Te strony kusły go dziwnym czarem. Nie dawały mu spokoju wyniosłe strzeliste szczyty. Przedostać się, wdrzeć się i być nareszcie tam pod obłokami, stanąć w obliczu nieznanego obrazu, napić się beżmiarem oceanu.

Był przekonany, że stamtąd uirzałby jakieś dalsze nowe kraje. Spodziewał się odkrycia tajemnic i cudów. Wreszcie chciał sprawdzić własnymi oczami to, co już wiedział z okrętowej kanty — czy naprawdę wokół jego wyspy, której nie było na żadnej mapie, jest tylko pustynia, czy naprawdę do ludzi daleko...

Komisja rolna wezwała rząd do ustalenia stanu prawnego Księstwa Łowickiego w związku z istniejącą tam szkołą gospodarstwa wiejskiego i do zdania sprawy z kwestji eksploatacji puszczy Białowieskiej.

Komisja zdrowia publicznego zakończyła drugie czytanie projektu rządowej ustawy o uzdrowiskach. Uchwaliła: 1) Odroczenie trzeciego czytania ustawy do jesiennej sesji sejmowej. 2) Odrzucenie wniosków o przyjęcie Szczawnicy przez państwo na zasadzie art. 27. ustawy o uzdrowiskach, a wstrzymujących normalny obecny rozwój Szczawnicy. 3) Wezwała rząd do przeprowadzenia prac przygotowawczych do zbudowania kolei z Nowego Targu do Szczawnicy.

Komisja opałowa uchwaliła przedstawić sejmowi wniosek udzielenia ministerstwu przemysłu i handlu nadzwyczajnych pełnomocnictw do uregulowania spraw opałowych.

Komisja agraracyjna przyjęła w trzecim czytaniu projekt ustawy o zniesieniu ograniczeń w zakresie obrotu ziemiopłodną oraz o postawieniu w stan likwidacji ministerstwa agraracji.

SESJA SEJMOWA ZOSTANIE ODROZCZONA TYLKO DO KOŃCA LIPCA.

Warszawa. (PAT.) Konwent seniorów postanowił odroczyć sesję obecną tylko do końca lipca br., w którym to czasie rząd przedłoży projekt budżetu. Komisje zagraniczna i agraracyjna będą dalej prowadziły swe prace. Pp. Bawrowski i Federowicz zażądali, aby przed ferjami na porządek dzienny weszły projekty ustaw emerytalnych dla urzędników cywilnych i wojskowych oraz projekt ustawy o ratyfikacji traktatu z Rumunją.

CENTRUM NARODOWE.

Warszawa. (PAT.) Narodowo-chrześcijański klub robotniczy i klub Narodowego chrześcijańskiego stronnictwa ludowego stworzył pod wspólną nazwą „Centrum Narodowe“, unię parlamentarną.

LORD CECIL GOTÓW PRZYJĄĆ TEKE PO L. GEORGE'U.

Nowy Jork. (EE). „Chicago Tribune“ donosi z Londynu, że lord Cecil, który ostatnio wystąpił z bloku rządowego i uważany jest ogólnie za 1-go kandydata na premiera angielskiego w razie ustąpienia L. George'a oświadczył, że gotów jest objąć kierownictwo gabinetu, jeśli zapragnie tego woła narodu.

Ze światem się jeszcze nie pożegnał. Spodziewał się, że przecież wróci do ludzi kiedyś, jakoś. Nie rozważał i nie rozstrzygał, czy tego chce, czy nie chce. Wszystko było narazie tymczasowe, niepostrzeżenie szedł dzień za dnem. Było mu dobrze, spokojnie, jak nigdy. Ale jeszcze nie zgłębił własnego szczęścia. Nie wiedział o nim.

Nie mógł zapomnieć, że pozostał i żyje świat, ogrom ludzi i spraw, który istnieje od miliona lat i będzie trwał przez miliony. Że nie umorzyły się jego doczesne rachunki, że oddalił się tylko, że uszedł od świata, a nie zeszedł, wszak nie umarł jeszcze. Póki on żyje — żyje jego straszna przeszłość, stoi niewymazana w pamięci, choć już nie napastuje i nie dolega więcej od czasu, gdy woła wichru i fali wyrzucała go na ten brzeg.

Za niczem nie tęsknił, przeciwnie, z lubością przeklinał wszystko, co za nim zostało. Jednak jego natura człowieka, urodzonego członka gromady, wiązała go jeszcze potężnie z resztą ludzkości. Wbrew jego wledzy i woli żył w nim nieprzearty instykt.

Zdarzały się godziny niepokoju, kiedy bez przyczyny i powodu budziły się w nim podejrzenia i dziwne nadzieje.

*Zrywał się w podnieceniu i biegł na pobliskie wybrzeże.

J. C. d. n.)

ANDRZEJ STRUG.

10

Wyspa zapomnienia.

(Ciąg dalszy).

Oswajał się ze swoim nowym światem, z tym, który go otaczał zewszad rojem nieznanymi wrażeń.

Świat duszy zamarł, umilkł. Dziwnie lekko, bezmyślne, jak bezrozumne dziecko żył we chwilę i chwilą. Tak trwało.

Wciąż jeszcze z nienasyconą ciekawością badał i zwiedzał swoją zaczarowaną krainę. Przenosił się, odchodził daleko od swojej siedziby i składu uratowanych skarbów. Tygodniami koczował w nowych miejscach, przywiązywał się do nich, obierał sobie coraz to nową siedzibę, coraz dogodniejszą, coraz piękniejszą, ale po tygodniach czy po miesiącach powracał zawsze na pierwotne swoje miejsce, nad rzekę opodal od brzegu morza.

Już poznał wybrzeże na przestrzeni kilku-nastu mil. Okrążał niezliczone kwitnące zatoki, przebywał pustkowie, spalone przez słońce, zmyte przez ocean. Przedzierał się przez chaos kamieni zasianych szczątkami muszli, kośćmi ryb.

Gdzie tylko zdawał się być dostęp, podnosił się ku górom w głąb łądu. Odważnie i chciwie wchodził w puszcze, walczył przez jakiś czas z gęstwina i zawsze ulegał. Rychło opasywała go

Z Górnego Śląska.

JĘNCY POLSCY WRACAJĄ W ŁACHMANACH Z NIEMIECKICH OBOZÓW JEŃCÓW.

Bytom. (EE). Podczas wymiany jeńców stwierdzono, że jeńcy polscy, powracający z niemieckiego obozu jeńców w Chociebużu zamiast ubrań mają na sobie strzępy łachmanów. W ten sposób mianowicie ubrani byli cały 1-szy transport, złożony z 300 ludzi. Wobec tego władze powstańcze w drodze odwetu zarządziły ubranie w łachmany 300 jeńców niemieckich, podlegających właśnie wymianie. To poskutkowało i jeńcy polscy, przybywający z Niemiec następnym transportem, byli ubrani przyzwyczajenie.

STOSSTRUPERZY WYRZĄDZILI W BYTOMIU SZKODY NA 4 MILJONY MAREK.

Bytom. (EE). Radio. Szkody wyrządzone w mieście Bytomiu przez napad Stosstruperów oceniają na 4 miliony marek.

WYBUCH DYNAMITU NA DWORCU W RYBNIKU.

Bytom. (EE). Radio. Na dworcu w Rybniku nastąpił wybuch w wagonach dynamitu, który pocągnął za sobą wielkie ofiary w ludziach i materiale. Sprawcami wybuchu są prawdopodobnie kolejarze niemieccy, przekupieni przez Grenzschutz.

WOTUM ZAUFANIA DLA BRIANDA.

Lyon. (PAT.) Kom sja spraw zagranicznych wyraziła Briandowi wotum zaufania za jego dyplomatycznie zręczne rozwiązanie sprawy górnośląskiej przez pogodzenie punktów widzenia Francji, Anglii i Włoch, jak również za zgodne ze stanowiskiem Francji rozwiązanie kwestji Smyrny.

KONFERENCJA POSŁÓW Z MAŁOPOLSKI.

Warszawa. (EE). Zapowiedziano tu konferencję posłów małopolskich z ministrami Skirmuntem i Ratajem.

NOWOWYBRANY REKTOR AKADEMII SZTUK PIĘKNYCH W KRAKOWIE.

Kraków. (PAT.) Rektorem Akademii sztuk pięknych w Krakowie na rok szkolny 1921/22 został ponownie wybrany obecny rektor prof. Józef Gałęzowski.

NOWY W DZIAŁ NA LW. POLITECHNICE.

Warszawa. (EE). Na politechnice lwowskiej powstaje w przyszłym roku akademickim wydział wojskowy.

KOMUNIKAT W SPRAWIE POWROTU JEŃCÓW Z ROSJI.

Warszawa. (PAT). Biuro prasowe ministerstwa spraw zagranicznych podaje do wiadomości osób interesowanych, że imienny wykaz osób, powracających z Rosji transportem sygnalizowanym z Moskwy dnia 23. bm., ogłoszony został przez biuro prasowe ministerstwa spraw zagranicznych w dniu 16. bm. Zarazem na skutek licznych zapytań wyjaśnia się, iż wszystkie sprawy związane z powrotem jeńców, zakładników, uchodźców i reemigrantów z Rosji, załatwiane są wyłącznie przez upoważnioną do tego komisję mieszaną repatriacyjną w Moskwie i Warszawie. Wszelkie zatem podania, prośby i zapytania kierować należy do biura Delegacji polskiej w Warszawie, Chmielna 31, delegacja zaś sprawy te załatwiać będzie albo sama, albo przez delegację polską w Moskwie, z którą jest w bezpośrednim służbowym stosunku.

CORAZ CZĘSTSZE DOWODY MIŁOŚCI.

Warszawa. (EE). Poseł czechosłowacki zawiadomił rząd polski, że na czeskim uniwersytecie w Pradze utworzono katedrę literatury i kultury polskiej, którą objął prof. Wydra

NOWA WĘGIERSKA USTAWA PRASOWA.

Budapeszt. (Tel. pryw.) Minister sprawiedliwości Tomcsanyi ukończył już projekt ustawy do nowej ustawy prasowej i przedłożył go zgromadzeniu narodowemu.

W projekcie zawarte jest postanowienie, że w przyszłości odpowiedzialnymi będą solidarnie: autor, redaktor i wydawca. Za wszystkie przekroczenia prasowe przewidziany jest także obowiązek odszkodowania. Skazany na czas przewidziany nie będzie mógł być ani wydawcą, ani redaktorem, ani nawet współpracownikiem czasopisma periodycznego. (Ciekawa rzecz, w jaki sposób da się skontrolować, czy kto jest współpracownikiem pisma. — Przyp. Red.). W razie przekroczenia czynu sąd odebrać może piśmiu prawo kolportażu aż do 3 lat. Dalej sąd uchwalić może kwotę odszkodowania, a nawet orzec skonfiskowanie majątku. W sprawach zdrady stanu ustanowiony zostanie osobny trybunał prasowy, którego prezydentem będzie drugi prezydent kraju. Członkowie tego trybunału wybrani zostaną z grona prezydentów senatu kurji i sędziów trybunału administracyjnego w głosowaniu tajnym. Dochodzenia prowadzić będzie sam prokurator, a śledztwo musi być ukończone w przeciągu ośmiu dni.

TROCKI MA GŁOS.

London. (PAT). „Morning Post“ donosi z Rewla: W Moskwie otwarty został trzeci kongres trzeciej moskiewskiej międzynarodówki. Trocki, który właśnie powrócił z Turkestanu, oświadczył na otwarciu kongresu, że „wyniki wojny zmarnowałyby się, gdybyśmy nie pracowali nietylko na zachodzie, ale i na wschodzie, tam, gdzie kapitalizm ma swoje kolonie. Te podstawy kapitalizmu musimy zniszczyć. Nasze iluzje w sprawie bezpośredniego przewrotu i rewolucji światowej zostały pogrzebane. Wrogowie nasi nie zasypiają, śledzą nas na każdym kroku. Przyszła walka będzie krwawa. Jeżeli chcemy zwyciężyć, musimy wyteżyć wszystkie swe siły“.

SIEMIONOW STANĄ NA CZELE RZĄDU CENTRALNEGO NA DALEKIM WSCHODZIE.

Władystok. (EE). Nastąpiło tu porozumienie między atamanem Siemionowem a tymczas. rządem we Władystoku. Stworzony został „rząd centralny“ posiadłości rosyjskich na Dalekim wschodzie. Na czele stanął Siemionow. Rządy dzielnicowe tworzone będą stopniowo w miarę posuwania się wojsk antybolszewickich na zachód. W najbliższym czasie rozpoczyna się ofensywa przeciw chabarowskiej grupie wojsk sowieckich.

W PRZEDEDNIU WOJNY ROSYJSKO-JAPONSKIEJ.

Władystok. (EE). Cziczerin zawiadomiu państwa sprzymierzone, że rząd sowiecki ogłosił stan wojenny między Rosją a Japonią z powodu poparcia przez tę ostatnią kontrrewolucjonistów we wschodniej Syberji.

KRASIN PROSI ANGLJĘ O UZNANIE RZĄDU SOWIETÓW.

London. (EE). „Daily Telegr.“ donosi, że Krasin prosił L. George'a o udzielenie mu osobistej audjencji, na której zamierza przedstawić prośbę o ostateczne uznanie przez rząd angielski istnienia rządu sowieckiego w Rosji.

SYN MIKADA W STRASSBURGU.

Strassburg. (PAT). Przybył tu japoński następca tronu i zwiedził miasto, wszędzie witany życzliwie przez ludność. Gość japoński był na ćwiczeniach wojsk miejscowych, poczem dokonał aktu dekoracji szeregu oficerów.

W WALCE Z BOLSZEWIZMEM.

Konstantynopol. (PAT). Depesza wystosowana przez rząd władystocki do gen. Wrangla donosi, że całe okolice wschodniej Syberji grupują się dookoła rządu władystockiego celem walki z bolszewikami.

ARMJA WRANGLA W BRAZYLJI.

Paryż. (PAT). Donoszą z Aiaccó, że 400 żołnierzy byłej armji Wrangla odjechało stamtąd do Brazylji.

Nowy komandor Legji honorowej.

Przed paru dniami Lida była świadkiem uroczystości wojskowej, w czasie której gen. por. Rydz-Śmigły udekorowany został krzyżem komandorskim Legji Honorowej. Dekoracji dokonał specjalnie na uroczystość delegowany gen. Bernard. — Na bosku wśród run Gedyminowego zamczyska odbyła się parada wojskowa. Gen. Bernard przemówił po polsku, wręczając w imieniu prezydenta Republiki a przy dźwiękach marsyljanki odznaki Legji dekorowanemu generałowi. Podniosła uroczystość zakończyła się defiladą wojsk.

Dekoracja polskiego żołnierza-generała, jednego z najstarszych nie wielkim lecz zasługami wywołała na kresach, kędy przed stu laty przedagały złote orły wielkiego cesarza złączone braterstwem z Orlem białym, na kresach, gdzie rozegrał się niedawno epilog wielkiej wojny światowej — wrażenie niezatarte.

Wybory do sądu przemysłowego.

Namiesnictwo rozpisuje wybory wszystkich asesorów i ich zastępców dla sądu przemysłowego we Lwowie, tudzież asesorów dla sądu apelacyjnego dla przedsiębiorstw przemysłowych w obrębie miasta Lwowa i sądu powiatowego S. II. we Lwowie na lat 4. z tem, że po upływie dwóch lat równa połowa z obu ciał wyborczych ustąpi przez wylosowanie.

Wybory będą przeprowadzone w kazaln. ośle wyborczym w kilku terytorjalnie według obszaru podzielonych sekcjach tego samego ciała wyborczego w tym samym dniu.

Postanowienie o tworzeniu sekcji wyborczych o czasie rozpoczęcia i zakończenia czynności wyborczej, jakoteż o lokalu wyborczym, następnie oznaczenie sekcji wyborczej, w której obliczony będzie główny wynik wyboru w każdym celu wyborczym, będą podane do wiadomości interesowanych we wszystkich gminach należących do okręgu sądu przemysłowego najpóźniej na 8 dni przed rozpoczęciem wyborów w sposób w miejscu używany.

Właściciele (zastępców, zawiadowców, dzierżawców, kierowników ruchu) przedsiębiorstw, które obejmuje rzeczowo właściwość sądu przemysłowego, a więc wszystkich przedsiębiorstw przemysłowych, podlegających przepisom ustawy przemysłowej, tudzież przedsiębiorstw, do których odnosi się art. VIII. patentu z 20. grudnia 1850 D. pp. nr. 22) ogłaszającego ustawę przemysłową (monopole i regalia państwowe, oraz prawo młynarskie) wzywa się, ażeby w terminie trzech tygodni podali na piśmie zwierzchności gminnej miejsca wykonywania przemysłu szczególne, potrzebne do ułożenia list wyborców obydwu ciał wyborczych.

Jawne spółki handlowe, spółki komandytowe, spółki akcyjne, stowarzyszenia zarobkowe i gospodarcze, korporacje, zakłady i stowarzyszenia winny z osób powołanych do ich zastępstwa i do wykonywania w ich imieniu prawa wyborczego wyznaczyć jedną, a najwięcej dwie osoby, które w ich imieniu mają oddać kartki wyborcze.

Wszyscy przemysłowcy (przedsiębiorcy przemysłowi, zastępcy, zawiadowcy, dzierżawcy, kierownicy ruchu) są obowiązani wygotować w powyżej oznaczonym 3-tygodniowym terminie i przesłać zwierzchności gminnej miejsca wykonywania przemysłu kompletny spis robotników i robotnic, który w dniu ogłoszenia rozpisania wyborów w „Gazecie Lwowskiej“ byli zatrudnieni w ich przedsiębiorstwie przemysłowym, rok dwudziesty życia ukończyli i najmniej od roku pracują w Polsce, a nie należą do stanu uczniów.

Spisy te obejmować mają także robotników zatrudnionych przez przedsiębiorców za zapłatą po za zakładem przemysłowym.

DARMOUSKUTECZNIA
WYPŁATY**POCZTOWA KASA OSZCZĘDNOŚCI**

W WARSZAWIE

5085

PL. NAPOLEONA 8.

KRONIKA.**Kalendarzyk.**

Dzisiaj r. kat. Prospera bisk.; gr. kat. Onufia prep.
Jutro r. kat. B. 6 po Św. Jana; gr. kat. N. 1 po SWS.
Wschód słońca 3:19, zachód 7:38.

Repertuar teatru miejskiego.

W sobotę pop. »Przedstawienie ku czci Hoovera« —
o g. 7:30 »Żydówka«, opera.
W niedzielę o g. 3 pop. »Tajfun« z Brydzińskim —
o 7:30 wiecz. »Willa nad morzem«, z Brydzińskim.

Mały teatr miejski (ul. Grodecka 2b.)

W sobotę »Moralność pani Dulskiej«.

We Lwowie.

— **Złoto i srebro na skarb narodowy.** W sobotę 18. czerwca br. odwieźli urzędnicy Izby skarbowej we Lwowie do Polskiej krajowej Kasy pożyczkowej w Warszawie 14 beczek złota i srebra wagi 15 cetnarów metrycznych, wartości obecnej 316,000,000 marek polskich, w czym wartość samego złota wynosi około 300,000,000 mk.

Z końcem grudnia z. r. odwieźla dyrekcja skarbu do Warszawy złota i srebra 1588 kg. według ówczesnej wartości 200,000,000 mk.

Świadczy to najlepiej o usługach, które administracja skarbowa w Małopolsce oddaje państwu w kierunku poprawienia finansów i o dążeniach do zebrania odpowiedniego podkładu kruszcowego dla przyszłej waluty polskiej.

— **Materiałna pomoc dla młodzieży akademickiej.** Z rektoratu uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie: Na cele Komitetu profesorskiego pomocy dla młodzieży Uniwersytetu Jana Kazimierza złożyli: Bank hipoteczny 2,000 mk., Bank krajowy 1,500 mk., Urząd górniczy w Częstochowie 314 mk., ks. kanonik hr. Baden 5,000 mk., dr. Józef Chania (Lwów) 10,000 mk., Towarzystwo agrarno-osadnicze we Lwowie 25,000 mk., Lwowski Komitet wykonawczy Komisji dewizowej 50,000 mk., P. Dębicki, notariusz w Rzeszowie 2,000 mk. Nadto został wydatnie zasillony Fundusz zapomogowy polskiej młodzieży akademickiej, z którego Komitet profesorski udziela młodzieży akademickiej indywidualnych zasiłków gotówkowych. Mianowicie na fundusz ten złożyli: Krakowskie Tow. wzajemnych ubezpieczeń 700 mk., Bank hipoteczny 5,000 mk., Profesorowie Uniwersytetu Jana Kazimierza 51,077 mk., Komisja darów amerykańskich z opłat profesorów Uniwersytetu Jana Kazimierza 38,400 mk., Małopolski Oddział Towarzystwa Czerwonego Krzyża 15,000 mk., Prelegenci i słuchacze kursu uzupełniającego dla nauczycieli szkół średnich 13,700 mk., Przyjaciele śp. prof. Rudolfa Zuhera ku uczczeniu jego pamięci 39,700 mk., różni ofiarodawcy 2,397,70 mk.

Wszystkim, którzy dali w ten sposób dowody pamięci o młodzieży akademickiej uniwersytetu Jana Kazimierza, rektor uniwersytetu wraz z komitetem profesorskim składa najszczerze podziękowanie, prosząc o nadsyłanie dalszych darów na ogólne cele komitetu profesorskiego pod adresem: Komitet profesorski pomocy dla młodzieży uniwersytetu Jana Kazimierza, Lwów, Uniwersytet, ul. Marszałkowska, a darów przeznaczonych specjalnie dla funduszu zapomogowego polskiej młodzieży akademickiej pod adresem prof. dra K. Twardowskiego, Lwów, ul. św. Mikołaja 4.

— **Do młodzieży akademickiej.** Centrala akademickich organizacji samopomocowych we Lwowie wzywa całą młodzież akademicką do wzięcia gromadnego udziału w uroczystościach ku uczczeniu Herberta Hoovera w niedzielę dnia 26. bm. Punkt zborny przed nowym uniwersytetem i politechniką o godz. 9 rano.

— **Walne zgromadzenie Towarzystwa dziennikarzy polskich** odbędzie się w Kasynie i Kole lit. art. w niedzielę dnia 3. lipca 1921 o godz. 10, względnie 10 min. 30 rano.

— **Z Towarzystwa małop. urzędników podatkowych we Lwowie.** Walne zgromadzenie odbędzie się 26. bm. (niedziela) o godz. 9 rano w lokalu Kongregacji kupieckiej we Lwowie ul. Czarnieckiego 1, II piętro.

— **Zabawa ogrodowa,** urządzona w ubiegłą niedzielę w ogrodzie miejskim na towarzystwo walki z grzylicą i sekcję szpitalną studentek przyniosła czysty dochód w kwocie 70,596 mkp.

— **W pryw. gimn. realn. im. H. Jordana** we Lwowie odbyła się pierwsza matura pod przewodnictwem p. Kazimierza Eliasza, wizytatora szkół średnich w dniu 14. czerwca br. Ze zgłoszonych siedmiu abiturjentów świadectwo dojrzałości otrzymał: Budyński Adam (z post. dobr.), Bożewicz Stanisław (z post. cel.), Diamand Zdzisław (z post. dobr.), Mostowski Józef (z post. cel.), Nahlik Władysław (z post. cel.), Nechaj Mieczysław (z post. dobr.), Olesków Jarosław (z post. dobr.).

— **Do wiadomości p. dyr. policji.** Parokrotnie już zwracali się do nas ze skargą mieszkańcy ul. Chocimskiej na stałe zakłócanie ich spokoju przez auto-garaże min. robót publicznych, które od świtu do nocy ustawicznym świstem, rykiem i łoskotem motorów niepokoją w wysokim stopniu mieszkańców tej ulicy. Memorjał wniesiony do dyr. policji w tej sprawie pozostał bez rezultatu. Dzisiaj otrzymujemy po raz drugi skargę, ale już nie samych tylko lokatorów, lecz dyrekcji gimnazjum im. J. Kochanowskiego. Treść skargi ogromnie wymowna i słuszna. W czasie, gdy dzieci idą do szkoły, szoferzy urządzają formalne wyścigi, grożące katastrofą każdej chwili. Od 8—1 w czasie lekcji nauczyciele nieraz mówić nie mogą, taki łoskot rozlega się w ulicy, takie drżenie ścian i okien, a ucznia wprost się nie słyszy! Okien otwierać nie można, gdyż kłęby dymu duszącego wpadają do klas i uczniowie zamiast świeżym powietrzem odetchnąć na przerwie — oddechają gryzącą płucą benzyną! O godz. 1, gdy młodzież tłumnie opuszcza budynek szkolny, znów niebezpieczeństwo katastrofy, z której szoferzy nie wieleby sobie robili, widać to bowiem z ich lekceważenia ostrożności i ze śmiechów, jakie się słyszy, gdy przerażony chłopczyzna umyka niemal że z pod kół automobilu. Czy naprawdę nie można zmienić tych nienormalnych urzędzeń — pytamy p. dyrektora Reinländera? Czy nie możnaby od września br. dla dobra nauki i młodzieży zapobiedz stosunkom, w jakich żadna szkoła racjonalnie istnieć nie może? L. Ż.

— **Właściciele działek na placu Powystawowym** zechcą we własnym interesie zgromadzić się w niedzielę dnia 26. czerwca b. r. o godz. 11-tej w sali Giełdy, ul. Akademicka 17. celem zabezpieczenia tegorocznych planów. 5182

W Polsce i na świecie.

— **Pógrzeb śp. Wyrzykowskiego.** Z Krakowa donoszą: Odbył się tu ze szpitala garnizonowego pogrzeb śp. Jana Wyrzykowskiego, podporucznika-łotnika, który omegdał na lotnisku w Rakowicach zginął tragiczną śmiercią.

— **Biblioteka śp. prof. Straszewskiego.** W tych dniach przybył do Krakowa profesor wszechznany lubelskiej dr. Gielecki, celem zakupienia dla tamtejszego uniwersytetu biblioteki po śp. profesorze Straszewskim.

— **Wydawanie robotników małopolskich z Czech.** Z Krakowa donoszą: Od pewnego czasu do Krakowa przybywają większe ilości robotników, szczególnie żydowskich, którzy zostali wydaleniem z Czech jako poddani polscy. Przedewszystkiem Czesi wydają robotników ze Sprawy, Orawy, Cieszyńskiego i Moraw, odsyłając ich na granicę polską. Robotnicy wędrują o głodzie i bez zaopatrzenia piechotą do Krakowa, gdzie zgłaszają się do urzędu pośrednictwa pracy. Większa ich ilość pochodzi ze wschodniej Małopolski, dokąd ze względu na brak funduszy nie może powrócić.

— **W sprawie zajścia na uniwersytecie Jagiellońskim** dało śledztwo pozytywne wyniki. „Czas“ donosi: „Rannego Wohlberga jeszcze nie przesłuchano z powodu jego rekonwalescencji. Z zeznań Howorki wynika, że zajście początkowo rozgrywało się na półpiętrze w gmachu Collegium novum. Howorka, który był bardzo zdenerwowany, wśród burzliwego nastroju kolegów krzyknął: precz z żydami! Przechodzący właśnie koło niego Wohlberg zwrócił mu uwagę na jego nietaktowne zachowanie się. Po tej uwadze Howorka udał się na pierwsze piętro, gdzie spotkał się z Wohlbergiem. Na kurytarzu prowadzącym do rektoratu podszedł Howorka do Wohlberga i położywszy na jego ramieniu rękę powiedział: my się znamy. Równocześnie Wohlberg sięgnął do kieszeni, a Howorka, myśląc, że Wohlberg chce wyjąć rewolwer, dobył brauninga i strzelił do Wohlberga“.

— **Uwalnienie oficerów z wojska.** Z Warszawy donoszą: Oficerowie, starający się o zwolnienie z wojska, czekają dość długo na decyzję. Najczęściej przyczyną zwłoki jest mylnie albo niedokładne redagowanie prośb o zwolnienie. Oficerowie, pragnący zwolnić się z wojska winni przedstawić następujące dokumenty: umotywowaną, ewentualnie popartą władzami odpowiednimi dokumentami prośbę, dokładnie wypełnioną i zaopiniowaną kartę kwalifikacyjną, opinię dowództwa o zbędności na zajmowanym stanowisku i wniosek reklamacyjny instytucji reklamującej.

— **Ewidencja emerytowanych oficerów.** Wydz. prasowy min. spraw wojsk. komunikuje: Wszyscy emerytowani oficerowie i równorzędni przesłani w stan spoczynku po 1. kwietnia br. mają natychmiast zgłosić się osobiście lub pisemnie celem zaprowadzenia ewidencji w P. K. U. miejsca swego zamieszkania. Ci, którzy mają dzieci niżej lat 18, uczęszczające do szkół lub takie, które z powodu ułomności są niezdolne do zarobku mogą wnieść prośbę do departamentu VII gospodarczego min. spraw wojsk. o załączenie dodatku.

— **Odkrycie grobu Kalwina.** Wiadomo, że z obawy profanacji grobu Kalwin pochowany był na cmentarzu genewskim w Plainpalaïs, w największej tajemnicy. Sekret znała jedynie rodzina Speyr w Genewie i przechowywała zazdrośnie z generacji na generację. Obecnie ostatni z rodu p. Speyr, starzec 71-letni, zamieszkujący Avignon odsłonił tajemnicę konsystorzowi kościoła protestanckiego w Genewie.

KOMUNIKATY.

— **Wpisy do państwowego, polskiego seminarjum nauczycielskiego żeńskiego w Jaworowie,** które otwiera kuratorium O. S. L. z dniem 1. września 1921., przyjmuje Dyrekcja państwowego gimnazjum realnego w Jaworowie w dniach 29. i 30. czerwca 1921. Egzamina wstępne na wszystkie kursa seminarjum rozpoczną się dnia 1. lipca 1921 r. o g. 8-mej w budynku państwowego gimnazjum. 5172

— **Bursa Grunwaldzka T. S. L. we Lwowie** przyjmie na rok szkolny 1921/22 nowych wychowanków. Wychowankiem Bursy może zostać chłopiec z ukończonym 10 r. życia, narod. polskiej uceń, jednej z następujących szkół lwowskich: a) szkoła powszechna im. M. Konopnickiej, b) gimn. II. VII. X. XI. c) Akademia handlowa lub szkoła handlowa T. S. N. d) szkoła przemysłowa. Podanie o przyjęcie zaopatrzone w metrykę chrztu, ostatniemu świadectwem szkolnym i świadectwem niezamężności wnosić należy do Zarządu Bursy Grunwaldzkiej T. S. L. Lwów, ul. Królewska 2, najdalej do dnia 15. lipca b. r. Opłata wynosić będzie około 2,000 Mk. miesięcznie. Bliższych informacji udziela Dyrekcja w godzinach urzędowych codziennie od 3—4 popołudniu.

Komunikaty.

**Zgromadzenie listopadowych obrońców Lwo-
wa** odcinka Rzesna Polska odbędzie się dnia 29.
czerwca 1921 o godz. 4. popoł. w budynku
szkolnym w Rześnie Polskiej. Wzywa się wszyst-
kich uczestników o jawienie się we własnym in-
teresie — Komitet odcinka.

Sztuka dziecka. W sobotę (25. b. m.) o
6:30 wiecz. sala Instytutu technolog. ul. Boularda
5., p. Cieśla Henryk wygłosi odczyt: „Sztuka
dziecka a szkoła”. Wstęp 20 i 10 Mk.

Wielki Festyn Sokoła-Macierzy połączony z
bogato uposażoną loterią aprowizacyjną, odbędzie się
w niedzielę 26. b. m. na Wysokim Zamku (w rejonie
restauracyjnym). W razie stałej niepogody kiermasz w
salach Sokoła-Macierzy z tym samym programem o g-
b-tej popołudniu.

Wielki Festyn na dochód pomnożenia funduszu
zapomogowego Tow. polsk. młodz. im. „T. Kościuszki”
i Tow. Straży pożarnej „Sokół” we Lwowie odbędzie
się w niedzielę 26. b. m. w restauracji p. Mieczysława
Bachmana w parku „Kościuszki” o godz. 4-tej popoł.

Sroda 29. czerwca w sali teatru Miejsk. II.
koncert symfoniczny Polskiego Związku Muzyków.
5177

Dyrekcja kolei państwowych we Lwowie do-
nosi: Na przestrzeni Stryj-Stanislawów wstrzy-
miany został ruch pociągów osobowych nr. 1211,
1212, 1214 i 1215, przy pociągach zaś nr. 1213 (od-
jazd ze Stryja 14.13) i nr. 1216 (odjazd ze Stani-
slawowa 11.15) zarządzono przesiadkę na moście
między Strylem a Morszynem.

KRONIKA EKONOMICZNA.

+ **Targi wschodnie.** Onegdaj odbyło się inau-
guracyjne posiedzenie sekcji budowlanej Targów
wschodnich. — Dyrektor Turski przedstawił stan
prac przygotowawczych do jesiennych Targów
wschodnich, poczem ukonstytuowało się prezy-
dium sekcji, do którego weszli najwybitniejsi nasi
inżynierowie. Postanowiono wybudować tor z
Persenkówki na plac powystawowy i wysłano
natychmiast telegramy do odpowiednich władz o
szybkie i przychylne załatwienie. Uchwalono wy-
słać delegację do ministra wojny gen. Sosnkow-
skiego celem uzyskania poparcia i pomocy w
robotach na placu powystawowym u władz woj-
skowych przez oddanie kierownictwu budowy
kompanii kolejowych i saperskich, automobili etc.
Delegacja wyjechała wczoraj wieczór do Warsza-
wy i poprosiła gen. Sosnkowskiego telegraficznie
o udzielenie audiencji dziś w sobotę o godz. 1 w
południe. Równocześnie członkowie sekcji wyko-
nywać będą plany poszczególnych budów, wytra-
sają tor przemysłowy i przeprowadzą prace przy-
gotowawcze na placu powystawowym do natych-
miastowego rozpoczęcia robót budowlanych.

Następne posiedzenie sekcji budowlanej od-
będzie się 27. bm.

+ **Podniesienie dodatku gminnego w Krako-
wie.** Komisja budżetowa rady m. Krakowa rozpo-
częła już obrady nad budżetem gminy. Komisja
uchwaliła między innemi podniesienie dodatku
gminnego do podatków realnych z 30 proc. na
200 proc., zaś dodatków gminnych do podatków
osobistych z wyjątkiem dochodowego z dotych-
czasowych 75 proc. na 200 proc.

+ **Zorganizowanie wydziałów przemysłowych
w Małopolsce** Ministerstwo przemysłu i handlu
przystępuje do zorganizowania w Małopolsce wy-
działów przemysłowych, na których brak skarżą
się taniejsi przemysłowcy. W tej sprawie udaje
się jutro do Krakowa delegat ministerstwa.

+ **Aprovizacja miast polskich.** W tych dniach
odbył się w Warszawie zjazd członków zarządu
Towarzystwa aprowizacji miast polskich z ziem
wschodnich. Sprawozdanie dyrektora stwierdza, iż
miastom należącym do Towarzystwa udało się
w znacznej mierze uniknąć kryzysu żywnościow-
ego i najbliższa przyszłość również zdaje się
być pod tym względem zapewniona.

+ **Zjazd kolejarzy.** W Warszawie zakończył
swoje 5 dniowe obrady zjazd polskiego związku
kolejowców. Uchwalono szereg rezolucji i wnio-

sków w sprawie poprawy bytu kolejowców, a
nadto uchwalono jednomyślnie protest przeciwko
podziałowi Górnego Śląska.

+ **Ustawa o izbach rzemieślniczych.** Z War-
szawy donoszą: Min. przemysłu i handlu opraco-
wało projekt ustawy o izbach rzemieślniczych,
który po uzgodnieniu z poszczególnymi zainte-
resowanymi ministerjami zostanie wniesiony na
Radę ministr., zanim wejdzie pod obrady Sejmu.

+ **Polska na kongresie międzynarodowej Izby
handlowej.** Z Warszawy donoszą: Od 27. bm. do
1. lipca odbywać się będzie w Londynie kongres
międzynarodowej izby handlowej, do której nale-
ży i Polska w osobie Centralnego związku pol-
skiego przemysłu, górnictwa, handlu i finansów.
Centralny związek posiada w swem łonie komitet
polskiej izby, którego stałym delegatem do izby
jest prezes rady stowarzyszenia kupców polskich,
p. Bogusław Herse. P. Herse wyjeżdża w tych
dniach na kongres izby. Poszczególne kraje przed-
stawia kongresowi referaty z góry opracowane
i wydrukowane. Referaty takie zabierze ze sobą
p. Herse. Referat o ogólnym stanie gospodarczym
Polski opracował p. Edward Rosa, referat o spr-
wach podatkowych pp. Edward Strassburger i
adw. St. Choromański, referat o kolejach inżynier
Krzyżanowski i referat o wytwórczości p. S. J.
Okolski, a referat o handlu z Rosją p. S. Wartalski.

+ **Reglamentacja handlu zagranicznego ule-
gnie zmianie.** Na mocy ustawy sejmowej z d. 15.
lipca u. r. główny urząd do spraw przywozu i
wywozu ustala listę towarów zakazanych do wy-
wozu, dozwolonych do wywozu i reglamentowa-
nych. Obecnie stan rzeczy w tym kierunku ma
być zmieniony o tyle, że zniesiona zostanie lista
towarów reglamentowanych, pozostanie zaś tylko
lista towarów zakazanych do przywozu. Lista
ta ogłoszona zostanie w czasie najbliższym. Re-
szta towarów będzie dozwolona.

Pozwolenie na wwóz towarów zakazanych
do przywozu udzielać będzie w drodze wyjątku
główny urząd przywozu i wywozu. W ten sposób
objekt pracy okręgowych urzędów przywozu i
wywozu zredukują się do zera, a same te urzędy
przejdą w stan likwidacji. Reglamentacja wwozu
i wywozu odbywać się będzie za pośrednictwem
opłat celnych, które zostaną podwyższone pięcio-
krotnie w stosunku do obecnej taryfy autonomicznej.
Projekt odnośny, opracowany przez mini-
sterstwo przemysłu i handlu przeszedł już przez
radę ministrów i wejdzie prawdopodobnie w ży-
cie 15. lipca br.

W związku z przeprowadzanymi zmianami,
prezes głównego urzędu do spraw przywozu i
wywozu inż. W. Malinowski opuszcza 1. lipca
zaimowane stanowisko.

+ **Strajk urzędników bankowych.** Z Pragi do-
noszą: W całej republice czechosłowackiej wy-
buchł strajk urzędników bankowych, wskutek
czego giełdy były wczoraj zamknięte.

+ **Nowa spółka naftowa.** W Szaruzie powstała
nowa spółka pod firmą „Bonariva”, „Naftowa Spół-
ka Akc.” o kapitale 600 tysięcy franków szwaj-
carskich, założycielami są „Bonariva società ano-
nima” w Bolonii, dr. Schmidt w Bazylei oraz
Warszawski Bank Kredytowy. Grupa polska
i włoska objęły 80 proc., a szwajcarska 20 proc.
udziałów. Spółka zamierza nabyć kopalnie we
wschodniej Małopolsce. Kierownictwo ich oddano
grupie polskiej i włoskiej.

+ **Pożyczki ententy w Ameryce.** Pożyczki
wojenne zaciągnięte przez państwa sprzymierzone
w Ameryce przedstawiają się w następujący spo-
sób: Belgia 349 milj. 214 tys. dol., Czechosłowacja
61 milj. 256 tys. dol., Francja 3 miliardy dol., An-
glij 4 miliardy 277 milj. dol., Grecja 48 milj. dol.,
Włochy 1 miliard 631 milj. dol., Rumunia 25 milj.

NADESLANE.

Kino „LEW”. Dziś w sobotę dnia 25. czerwca br. i w dni nast.
wspaniały sensacyjny dramat amer. w 5 aktach

WYWIADOWCA?

z przepiękną artystką **MARY MILLES** w głów-
nej roli. Obraz ten posiada wyborną, zwięzłą
logiczną budowę. Całość sztuki robi dodatnie
i miłe wrażenie a akcja cała utrzymuje widza
w ogromnym napięciu!

Miłość Księcia

W głównej roli **ZUZIA PETERSEN** 5181
i znany z obrazu „Veritas Vincit” **JOH. RIEMANN**
Film firmy **NORDISK KINO CHIMERA** Akade-
micka 8.

dol., Rosja 187 milj. dol., Serbia 26 milj. 780 tys.
dol. Wogóle Ameryce państwa sprzymierzone by-
ły dłużne 9.614.060.406 dolarów. Z tego Anglja
zwróciła już przeszło 80 milj. dolarów, Francja
przeszło 31 milj. dolarów, Serbia 605.326 dol.,
Rumunia przeszło półtora miliona dolarów, Belgja
10 tysięcy dolarów.

ZAPISKI.

Polonica w prasie jugosłowiańskiej. Poważny
i znakomicie redagowany tygodnik zagrzebski
„Jugoslavenska Njiva” niemal w każdym nume-
rze zwraca uwagę na sprawy polskie. Czy to w
przeglądzie teatralnym pisząc o występach Wyo-
ckiej, czy w kronice ekonomicznej podając rzeczo-
we dane o Gdańsku i Górnym Śląsku, czy w dzia-
le oświatowym, przychylnie odzywając się o
młodzieży polskiej, z którą spotkali się Jugosło-
wianie w Pradze. Lecz na front wysuwa się cykl
artykułów o odrodzonej Polsce, który pojawił się
od lutego i obecnie został ukończony. Prócz krót-
kiego przeglądu literatury naszej, która, jak w-
adomo, jest Chorwatom tak bliska i tak znana, jak
żadnemu innemu narodowi, maluje całokształt za-
gadnień polskich, wychodząc z świetnie uprzystę-
pnionego wstępu geograficzno-historycznego. Ar-
tykuły te pochodzą z pod pióra tak zasłużonego
dla zbliżenia polsko-jugosłowiańskiego wicekon-
sula Rzpłtej dr. T. Lubaczewskiego, on też daje
w nrze z 22. maja sylwetkę Wojciecha Korfante-
ro, przedstawiając przytem całość zagadnienia
śląskiego.

NADESLANE.

(Za rubrykę tę redakcja nie bierze odpowiedzialności).

Ślub p. Anity Hamerskiej z p. Zbi-
gniewem Krasuskim odbył się w Kra-
kowie 4-go czerwca b. r. w kościele
00. Kapucynów. 1877

Dr. S. MIKOŁAJSKI

ul. Śniadeckich 6. II. p. ord. od godz. 3-6
popoł. w chorobach wewn. i chor. dzieci.

Okulista 5603 Dr. J. HOŁODYŃSKI

b. długoletni I. Asystent Kliniki ocznej powrócił i
ordynuje — Lwów, ul. Romanowicza 1. 16. I. p.

KRONIKA SPORTOWA.

Kispesti A. C. przyjechała wczoraj do Lwo-
wa, witana bardzo serdecznie na dworcu przez
reprezentantów „Pogoni”, oraz licznie zgroma-
dzoną publiczność, poczem w samochodach odje-
chali goście do hotelu. Zawody Kispesti A. C.,
które wywołały w Krakowie entuzjazm, wzbudziły
we Lwowie ogromne zainteresowanie, o
czem świadczy pokup biletów.

„Polonia” przybywa do Lwowa dziś rano.
Po ostatnich jej wynikach należy się spodziewać
w „Poloni” poważnego a nawet groźnego przeci-
wnika dla „Pogoni”. Początek matchu dziś o godz.
5. bez względu na pogodę.

Ż. K. S. — Pogoni II. Match-rewanż w niedzie-
lę o godz. 3. popoł. na boisku Pogoni.

W konkursie aeroplanów o wielką nagrodę
francuską, tylko jeden pokonał trudności, a mia-
nowicie aeroplan „Goliat” systemu Farmana, któ-
ry przeleciał przestrzeń 1406 mil w przeciągu 24
godzin 6 minut.

UBRANIA GOTOWE L. T. SKRZYPEK, Lwów

męskie, chłopięce i dziecięce

Otwarcie magazynu w poniedziałek 27. bm.

Pasaż Mikołascha, naprzeciw magazynu obuwia.

APOLLO Jeszcze tylko dziś **GALERNIK** Dramat w 6 akt. według Balzac'a z Pawłem Wegenerem w głównej Od poniedziałku i w niedzielę! — roli — część druga i ostatnia tego dramatu.

ELLEN Chrześcijański ZAKŁAD SZYCIA BIEDZNY, BLUZEK i t. p. Kantor przyjęć we LWOWIE, ulica CHORAŻCZYŃNY 1. 11 a Ceny możliwie niskie, bo nie obłożone na paskarski zysk.

Czas odnowić przedpłatę na lipiec i trzeci kwartał 1921.

Prenumerata wynosi:

Miesięcznie na Lwów 150 Mk. z odnośnikiem do domu 170 Mk.

Z przesyłką pocztową w całej Polsce 175 Mk. za granicą 210 Mk.

Kwartalnie we Lwowie 450 Mk. z odnośnikiem do domu 510 Mk.

Z przesyłką pocztową w całej Polsce 525 Mk. za granicą 630 Mk.

OGŁOSZENIA.

Dentysta lekarz **Dr. Jakób Owinski**
Pracownia Dentystyczno-Techniczna
ul. Halicka 21. 1003

Kucharze i kucharki znajdują nacychmiast za-ięcie. Zgłoszenia w kancelarii hotelu Geergea lub Bristol.

Nauka i wychowanie.
W piątek od 4-5. Szkoła dra Niemca, w ogrodzie Pełczyńska 28. 5138

Schenklówna. Piekarnia 44. Przygotowanie do matury seminarjalnej, kwalifikacji i wydziałowego grupa I, od 15. lipca. Dotychczas 623 aprobowanych. 5171

Nauczycielka muzyki szuka lekcji na czas wakacji, możliwie w górskiej okolicy. Zgłoszenie do administracji pod „Górska okolica”. 5169

Posady i prace.
Ucznia z inteligentnej rodziny przyjmę do nauki tapicerstwa na dobrych warunkach. Z. Machalski, Sapięhy 41. 5125

Kucharka-służąca do wszystkiego zostanie przyjęta za dobrem wynagrodzeniem do dwojga osób. Zgłoszenia ul. Halicka 5, dorozorca wskaże. 229

Inteligentnej panienci lub starszej osoby, poszukuję jako piasunki do 4-miesięcznego dzieciaka. Zgłoszenia pod „Piasunka” do administracji „Wieku Nowego”. 228

Różne.
Dentysta dr. BRZESKI, Lwów Akademicka 3, powrócił, wyjmuję zęby bez bólu, sztuczne zęby w złoście i kauczuku. 2981

Akuszerka przyjmuje panie na czas słabości, udziela porad, dyskrecja, Lwowskich dzieci 7. (Polna). 5199

Mieszkania.
Poszukuję pokoju umeblowanego z osobnym wejściem. Adres wskaże administracja Kurjera. 5146

Dom piętrowy w Kulikowie w którym mieści się sąd i urząd podatkowy sprzedaje fundacja hr. Skarbka we Lwowie, gmach Skarbka i I. p., drzwi nr. 15 i pisemne oferty przyjmuje do dnia 15. lipca 1921. 5165

Materia angielska na kostium do sprzedania. „Uniwersum”, Pasaż Mikołasza. 5176

Maszynę litograficzną do szlifowania kamieni, dużą sprzedam, Chorażczyzna 10. Leśniakowski. 5178

Traktor parowy z przyczepką mogący też pracować jako lokomobila tani do sprzedania. Wiadomość z grzeszności. Warszlata pługów motorowych. Przemysł-Bakończyce. 5168

Kupno, sprzedaż wszelkich instrumentów mierzniczych. Cbrzanowski, Zimorowicza 6. 5164

Wilki szczenięta sprzedam adres w administracji. 5166

Syndykat Rolniczy

Lwów, Pl. Marjański 10.

dostarcza:

Kosiarki, żniwiarki
grabiarki, prasy do siana i słomy
planety konne amerykańskie
plugi, kultywatory
brony żelazne i drewniane
młocarnie ręczne i kieratowe
młynki do zboża i siewkarnie
wagi decymalne i stożkowe
uły amerykańskie.
piły tarczowe do drzewa
centryfugi do mleka „Baltic”
wozy amerykańskie. 4957

Specjalista chorób skerynych i wenerycznych
Dr. Michał Salpeter

Lwów Sykstuska 17, ordynuje od 8-9 i od 12-6.

INTENDANTURA OKRĘGU GENERALNEGO LWÓW.

L. 35099/21/M.

Konkurs.

Intendantura O. Gen. Lwów rozpisuje konkurs na konfekcję 10.000 szt. plecaków z dostarczonego materiału według wzoru, który oglądać można w W. O. Z. M. Lwów — Marcina 30. w godzinach urzędowych.

Oferty wraz z wzorem sporządzonym ściśle według wzoru W. O. Z. M. należyście osteplowane (oferta na 10 Mk. każdy załącznik po 1 Mk.) należy wnosić w zamkniętej kopercie z napisem „Oferta na szycie plecaków” do Dyrekcji Kancelarii Intendantury O. Gen. Lwów, Ochonek 4. najdalej do 10. lipca 1921 godz. 12-ta. Do oferty należy dołączyć odpis dowodu złożenia na 10.000 Mk. wpłaconych tytułem wadium do Kasy Kom. Gosp. W. O. Z. M. Lwów — Marcina 30.

O rozstrzygnięciu zostanie Firma zawiadomiona pisemnie przez Int. O. Gen. Lwów około 16. lipca b. r.

Lwów, dnia 16. czerwca 1921.

5145

Szef Intendantury:
Dąbrowski w. r.
pułkownik.

Zarządy dóbr i fabryk

mogą nabyć dla służby folwarcznej i robotników buty i trzewiki mocno wykonane, po cenach bardzo przystępnych w Hurtowni dla Konsumów, Lwów Romanowicza 11. Na składzie także 210 wielki zapas materiałów odzieżowych.

Chrześcijański

Zakład malarstwa szyldów

znajduje się przy ul. Boimów 1. 4.

5098

Feliks Galiciński.

Polski Bank Przemysłowy

we Lwowie

przyjmie zaraz 2-3 rutynowane stenotypistki ze znajomością polskiej, niemieckiej ewentualnie francuskiej stenografii piszące biegle na maszynie. — Zgłoszenia przyjmuje Sekretariat. 5167

DACHÓWKI

asbestowo-cementowej
papy dachowej, gontów, gipsu i innych materiałów budowlanych. dostarczają natychmiast. 5183

HORSZOWSKI i Ska

Lwów, ulica Bourlarda 3.

Majster ceglarski

obeznany z wszystkimi wyrobami dachówek cegły i wypalaniem poszukuje posady albo może się też zgodzić wyrobić kilkadziesiąt tysięcy cegieł i wypalić w piecu polowym. — Franciszek Suder, Kraków Płaszów. 5 40

„KOSY”

pierwszorzędnej jakości w większych i mniejszych partjach zaraz do nabycia

Drwęski i Ska, Dom Handlowy

Poznań, św. Marcin 41.

Telefon 1857. Adres telegr. »Transpol-Poznań«.

Czas zamawiać węgiel

na zimę oraz do młocki i dla przemysłu w Biurze węglowym Jana Mikuszelewskiego Lwów, ul. Killińskiego 1. 5111

Ma na sprzedaż majątek ziemski

kilka kamienic wille w różnych dzielnicach miasta przyjmuje w komis wyżej podane objekty. Agencja „FORTUNA” Frydrychów 1. 8. III. p. od 3-6. 5133

Kernscheid'skie

Trabowe

Owalne

5099

Cyrkularne

Taśmowe

Telefon 563, 11525.

Różne siekiery leśne, krepacze, pilniki do ostrzenia pił, pilniki całowe i strugaczowe, krążki do ostrzenia pił.

Staly skład narzędzi dla przemysłu drzewnego. — Biró & Co. Wien, I. Liebenberggasse 6. Teleg. am: Birosägo.

Ukwalifikowany buchalter-bilansista potrzebny

do większego majątku ziemskiego z zakładami przemysłowymi, niedaleko Lwowa. Wynagrodzenie gońców i podatki w naturze. Zgłoszenia z odpisami świadectw i podaniem referencji do Biura Sokolowskiego — Lwów Jagiellońska 7, pod „Bilansista”. 5134

Korporacja gospodnio-restauracyjno-szynkarska Lwów, Rynek 28.

zawiadamia, że na mocy obowiązującego statutu otwiera z dniem dzisiejszym 5135

Biuro pośrednictwa pracy

udziela bezpłatnie pracę pracownikom kalmerskim codziennie od godz. 10-1 przedpołudniem.

L. 67/21.

Żółkiew dnia 14/6. 1921.

Ogłoszenie.

Z powodu zwinięcia akumulatorni w Elektrowni miejskiej w Żółkwi są do sprzedania:

1. około 116 naczyń szklanych z baterji akumulatorów J. 16., 50 m/m wysokie, 40 m/m x 22 m/m szerokie.
2. Płyty akumulatorowe ujemne w dość dobrym stanie, dodatnie zniszczone ze 132 elementów po 12 płyt w jednym elemencie.
3. 260 sprężyn ołowianych z baterji akumulator.
4. 132 listów ołowianych łącznikowych.
5. Szlam ołowiany w elementach pozostały i
6. rezerwoar wodny z blachy żelaznej kuty o pojemności 6 kub. z tacą żelazną pod rezerwoarem.
7. 5 łukowych lamp.

Oferty pisemne wnosić należy do Zarządu gminy m. Żółkwi, który na żądanie udzieli bliższych informacji.

5173 Magistrat król. miasta Żółkwi.

ODCISKI brodawki i skórę zgrubiałą na podszewkach bezpowrotnie i bez bólu **USUWA** „**KLAWIOL**”
wyrób. Farmac. Labor. „**AP. KOWALSKI**” w Warszawie, Miodowa 1.
Sprzedają wszystkie apteki i składy apteczne. 394
AWAGA! Polecamy również wszelkie inne preparaty Lab. Farm. Ap. Kowalskiego Przedstawicielstwo na Lwów i wschodnią Małopolskę f. »Ozon«.

OBUWIE

**LUKSUSOWE
i TRWAŁE**



5129

Najtaniej poleca

SKŁAD OBUWIA

Pasaż Hausmana 9.

Tow.

J. Block

Reprezentanci:

Krzysztof **Brun** i Syn

w WARSZAWIE,

Oddział we Lwowie:

ulica Pańska l. 11.

Telefon Nr. 465.

Poleca do natychmiastowej dostawy:

„**REMINGTON**”

oryginalne amerykańskie maszyny do pisania.

„**RONEO**” 

oryginalne angielskie maszyny do powielania.

„**RONEO**” 

oryginalne angielskie aparaty do kopjowania bez użycia wody.

Meble biurowe amerykańskie

biurka żaluzjowe, biurka płaskie, stoły biurowe, stoliki pod maszyny do pisania, szafki żaluzjowe, szafy do odkładania korespondencji systemem pionowym „Vertical”, szafki do systemu kartkowego i inne urządzenia biurowe.

Przybory i dodatki

do maszyn do pisania różnych systemów i aparatów do powielania: taśmy, kalki, papier, szapirografy, rolki do szapirografów i inne.



„AZOT”⁶⁶ Spółka akc. w Borach
 pod Jaworzniem.

Podwyższenie kapitału akcyjn. z Mp. 14,000.000 na Mp. 28,000.000 (III. emisja)

Na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 14. marca 1921, zatwierdzonej postanowieniem Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu z dnia 8. kwietnia 1921, zostaje dotychczasowy kapitał akcyjny Towarzystwa „Azot”, Spółka akcyjna w Borach podwyższony z Mp. 14,000.000 na **Mp. 28,000.000**, przez wydanie nowych pełnowpłaconych, na okaziciela opiewających, 100.000 sztuk akcji nominalnej wartości po Mp. 140, za sztukę, które będą miały udział w zyskach przedsiębiorstwa począwszy od dnia 1. lipca 1921.

W wykonaniu powyższej uchwały rozpisuje się niniejszem

SUBSKRYPCJĘ

na warunkach następujących:

1) Dotychczasowym akcjonariuszom przysługuje prawo pierwszeństwa do poboru nowych akcji w ten sposób, że na każdych pełnych 10 akcji starych (I. i II. emisji) otrzymać mają:

a) po 2 nowe po kursie Mkp. 1300, które to akcje będą wyłączone od obrotu do końca roku 1923, oraz

b) po 3 nowe po kursie Mkp. 1800 jako akcje wolne.

2) Celem wykonania prawa poboru należy przedłożyć świadectwa tymczasowe lub listy stwierdzające złożenie akcji do depozytu Syndykatu klauzuruowego, które to dokumenty zostaną zwrócone po uwidocznieniu na nich wykonania prawa poboru.

3) Prawo poboru musi być zgłoszone i wykonane w czasie do końca czerwca 1921 r. pod rygorem utraty tego prawa.

4) Kurs akcji nie objętych prawem poboru wynosi Mp. 2.200 za sztukę.

5) Termin zgłoszeń nabycia tych akcji upływa również z końcem czerwca 1921, a po jego upływie żadne zgłoszenia nie będą przyjmowane.

6) Równocześnie ze zgłoszeniem zarówno prawa poboru jak i subskrypcji na nowe akcje należy złożyć gotówką całą należność za zgłoszone akcje.

7) Repartycję przyznanych akcji przeprowadzi Zarząd Towarzystwa według swego swobodnego uznania.

8) W razie nieprzyznania akcji będzie złożona gotówka zwróconą wraz z 3% odsetkami od dnia wpłaty.

9) Nowe akcje wzgl. tymczasowe poświadczenia wydawane będą za zwrotem kasowego potwierdzenia na uiszczoną wpłatę.

Zgłoszenia oraz wpłaty na niniejszą subskrypcję przyjmują do wymienionego powyżej terminu:

Bank Małopolski w Krakowie oraz jego Oddziały: w Warszawie, Tarnowie, Bielsku, Rzeszowie, Stanisławowie Łodzi.
Polski Bank Krajowy we Lwowie oraz jego Filie: w Krakowie, Białej, Stanisławowie, Przemyślu, Lublinie, Warszawie.

Kraków, dnia 1. czerwca 1921.

1377

Ministerstwo Robót Publicznych

ogłasza dla celów regulacji miejscowości zniszczonych przez działania wojenne
 konkurs na wykonanie pomiarów następujących miast i osad:

W Województwie Warszawskim: Bielawy, Chorzele, Rawa Inowódz.

W Województwie Lubelskim: Końskowola, Kraśnik, Krzeszów, Urzędów, Zółkiewka, Izbica, Tarnogród, Sosnowice, Wisznice, Wojsławice, Włodawa Kryłów.

W Województwie Kieleckim: Bodzentyn, Gliniany, Grabowiec, Itża, Wierzbnik, Łopuszno, Ryczywół, Waśniów, Siemno, Wiślica, Koprzywnica, Janowiec.

W Województwie Białostockim: Jedwabno, Nowogród, Sniadowo, Myszyniec.

Powyższe pomiary winny być wykonywane zgodnie z „Przepisami obowiązującymi przy pomiarach metodą trygonometryczną i poligonalną w celu przeprowadzenia nowych zdjęć w kraju”, wydanymi w r. 1920 przez Ministerstwo Robót Publicznych.

Oferty mogą obejmować jedną lub większą ilość miejscowości i należy w nich podać cenę wykonania pomiarów i zupełnego wykończenia planów od jednostki powierzchni zabudowanej i niezabudowanej bez wliczenia kosztów dodatkowych, jak to znaków mierniczych, pomocy w ludziach, podwód, mieszkania dla geometry i t. p.

Zamierzone jest w razie potrzeby stosowanie ruchomej skali płac w uzależnieniu od kosztów utrzymania, ustalanych periodycznie przez Główny Urząd Statystyczny.

Oferty należy nie później jak do dnia 15. lipca 1921 roku składać w Wydziale Komunalnym Departamentu Budowlanego Ministerstwa Robót Publicznych.

5144

Ewentualnie bliższych informacji udziela tenże Wydział a także Wydział Pomiarowy Ministerstwa Robót Publicznych.